
Contacto

Teléfono +34 917017262
Correo Electrónico secretaria.bellasartes@cultura.gob.es

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MS240018 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 09:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Patrimonio Cultural y Bellas Artes
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9sYtUmsBgGXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de fondos bibliográficos para la Red de Bibliotecas de los Archivos
Estatales (REBAE) 


Suministro de fondos bibliográficos para la Red de Bibliotecas de los Archivos Estatales (REBAE)Descripción 
Valor estimado del contrato 101.268,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.319,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.268,58 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato: Suministro de fondos bibliográficos para la Red de Bibliotecas de los Archivos Estatales (REBAE)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9sYtUmsBgGXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida del General Perón, 38-8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 86.078,29 EUR.

Ofertas recibidas 19
Número de ofertas recibidas de PYMEs 18

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Fernando Gayo Oliveras
NIF ***6674**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

TORRUBIA 1
(28911) LEGANÉS España

Contacto

Teléfono 678698780
Correo Electrónico lola-pd@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.078,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.521,42 EUR.

Motivación

Motivación Por presentar la mejor oferta para la Administración.
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo dentro de los términos y plazos establecidos en el
artículo 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Según los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e26084f4-1c12-4d77-91d3-7c9d1496eb71


Lugar

Ministerio de Cultura

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1 – 2ª planta, Sala Velázquez
(28004) Madrid España

Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2024 a las 09:30 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 85Cantidad Máxima 

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZPUXcUZHY1DXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000013995345 |  2024-000887788 | Fri, 16 Aug 2024 09:12:46:212 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164015365490822174184760725599003465142 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZPUXcUZHY1DXOjazN1Dw9Q%3D%3D

